Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 05-03-2023
Insolventienummer F.01/22/12
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000217195:F001
Datum uitspraak 01-02-2022
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr F.P.G. Dix

Algemene gegevens

Naam onderneming

SCX Solar Holding B.V. 01-03-2022
1

Gegevens onderneming

RSIN 822757795 01-03-2022
Rechtsvorm Besloten Vennootschap Statutaire naam SCX Solar Holding B.V. 1
Statutaire zetel Someren

Eerste inschrijving handelsregister 21-07-2010

Datum akte van oprichting 20-07-2010

Datum akte laatste statutenwijziging 01-07-2011

Geplaatst kapitaal EUR 18.000,00

Gestort kapitaal EUR 18.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8b2709b8-4783-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=807f5dd1-4373-e511-80c6-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Onderneming Handelsnaam SCX Solar Holding B.V.

Startdatum onderneming 20-07-2010 (datum registratie: 21-07-2010)

Activiteiten SBI-code: 70102 - Holdings (geen financiéle)

Werkzame personen 0
Vestigingsnummer 000020634994
Handelsnaam SCX Solar Holding B.V.

Bezoekadres Zaanstraat 2, 5712SN Someren

Postadres Postbus 39, 5710AA Someren
Telefoonnummer 0407440202

Datum vestiging 20-07-2010 (datum registratie: 21-07-2010)

Activiteiten SBI-code: 70102 - Holdings (geen financiéle)

Holding vennootschap

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 4.125,00 € -23.554,00
2019 € 16.500,00 € -38.825,00

Toelichting financiéle gegevens

Blijkens jaarrekeningen 2019 en 2020

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€6.501,18

€ 6.500,46

€ -4,84

Balanstotaal
€ 75.134,00

€ 53.409,00

01-03-2022

1

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-09-2022
E 2

07-12-2022
3

05-03-2023
E4



Verslagperiode

van
1-2-2022
t/m

20-2-2022

van
21-2-2022
t/m

28-8-2022

van
29-8-2022
t/m

6-12-2022

van
7-12-2022
t/m

3-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

5 uur 6 min

13 uur 36 min

1 uur 12 min

2 uur 48 min

22 uur 42 min

01-03-2022

1

01-09-2022

2

07-12-2022

3

05-03-2023

4



Toelichting bestede uren

Gebruikelijke werkzaamheden, inventarisatie.

De Holding was een houdstermaatschappij in SCX Solar (failliet) en Solvest 4
B.V. Deze laatste vennootschap fungeerde voor een project waarvoor subsidie
was verkregen. Het betrof aldus een vennootschap dat feitelijk activiteiten
meer verrichtte en tijdelijk was. Conform de statuten zijn de aandelen te koop
aangeboden aan de overige aandeelhouders. Onderbouwing van de waarde
heeft plaatsgevonden en overeenkomstig zijn de aandelen verkocht en
overgedragen.

De werkzaamheden zijn beperkt. De curator is afhankelijk voor de afwikkeling
van een betalingsregeling in het faillissement van de dochter vennootschap
SCX Solar B.V.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde heeft een bestuurder, een natuurlijk persoon en meerdere
aandeelhouders. Ask me Interim Management BV, R.v.d.Voort Holding BV, De
Leede Beheer BV, ieder voor 1/3 deel.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

N.v.t.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator begrijpt dat de oorzaak is gelegen in het faillissement van SCX Solar
B.V. Gefailleerde zelf voerde geen activiteiten uit, maar diende als
houdstermaatschappij.

01-03-2022
EE
01-09-2022
EEZ
05-03-2023
E 4
01-03-2022
mE1
01-03-2022
mE1
01-03-2022
E1
01-03-2022
EE
01-03-2022
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

01-03-2022

1

01-03-2022
1

01-03-2022
1

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

€0,00

01-03-2022
1

01-03-2022
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aandelen € 5.500,00

totaal € 5.500,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt nog aandelen in de vennootschap Solvest 4 B.V. De curator
is conform de statutaire bepalingen begonnen met aanbieding van de
aandelen aan de medeaandeelhouder.

Inmiddels heeft verkoop en overdracht plaatsgevonden.

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-09-2022
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande. 01-03-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van gefailleerde blijkt enkel dat gefailleerde vorderingen 01-03-2022
heeft op dochtermaatschappijen die thans zijn gefailleerd en geen verhaal 1
bieden. De vorderingen zijn niet incasseerbaar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 01-03-2022
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-03-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
De Rabobank heeft financiering verstrekt aan het eveneens gefailleerde SCX
Solar BV, waarbij gefailleerde hoofdelijk verbonden was. De curator heeft de
Rabobank gevraagd wat de status is van de vordering van de Rabobank en is
in afwachting van antwoord. Ter zake wordt eveneens verwezen naar het
verslag van SCX Solar BV.
05-03-2023
€ 0,00
E 4

Toelichting vordering van bank(en)

De oorspronkelijk ingediende vordering ad € 139.879,81 is integraal voldaan
middels de uitwinning van de zekerheden.



5.2 Leasecontracten

Ten aanzien van een printer bestaat en leaseovereenkomst. Deze zal worden
afgewikkeld op gebruikelijke wijze.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie verslag SCX Solar BV

5.4 Separatistenpositie

Zie verslag SCX Solar BV

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator is in afwachting van de indiening van de vordering van de
Rabobank.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-03-2022
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

01-03-2022

1

01-03-2022
mE1

01-03-2022
Egl

01-03-2022
EE

01-03-2022

1

01-03-2022

1

01-03-2022
Egl

01-03-2022
EE



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op het eerste oog lijkt deze compleet.

7.2 Depot jaarrekeningen

Deze hebben tijdig plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op datum oprichting en inschrijving niet meer relevant.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee
Toelichting

De curator heeft op dit punt geen indicaties.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft op dit punt geen indicaties.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft op dit punt geen indicaties.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Met name onderzoek in de werkmaatschappij SCX Solar is relevant.

01-09-2022
2

01-09-2022

2

01-09-2022
& 2

01-09-2022
2

01-09-2022
[ 2

01-09-2022

2

01-09-2022
[ 2

01-09-2022
E 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 56.129,79
Toelichting

Het UWYV heeft een boedelvordering van € 56.129,79 ingediend.

€ 0,00
Toelichting
PM salaris curator

De boedelvordering van het UWV valt in het failissement van SCX Solar B.V.

€ 848,15
Toelichting

e PM salaris curator

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 42.291,00
Toelichting

De fiscus heeft 2 vorderingen ingediend.

€42.013,54

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

01-09-2022
2

07-12-2022

3

05-03-2023
4

01-09-2022
& 2

07-12-2022
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

01-03-2022
2

1
Toelichting
Twee crediteuren hebben een vordering ingediend.

01-09-2022
5

2
Toelichting
Vijf crediteuren hebben een vordering ingediend.

07-12-2022
6

3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

01-03-2022
€ 31.385,53

1

01-09-2022
€ 36.559,82

2
Toelichting
Drie crediteuren hebben een vordering ingediend.

07-12-2022
€176.439,63

3

05-03-2023
€ 36.559,82

4
Toelichting
De vordering van de bank is integraal voldaan middels de uitwinning van
zekerheden.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 01-09-2022

2
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Aanschrijven crediteuren en opnemen op de lijst. 01-09-2022

[ 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

01-03-2022

1

01-03-2022

1

01-03-2022
mE1

01-03-2022
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Crediteurenadministratie
Rechtmatigheidsonderzoek

Te gelde maken activa

Overige gerbuikelijke werkzaamheden

afwikkeling SCX Solar afwachten.

Betalingsregeling in SCX Solar afwachten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
5-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

Bijlagen

Bijlagen

01-03-2022

1

01-09-2022
[ 2

05-03-2023
Eky

01-03-2022
1

05-03-2023
Eky

01-03-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


